嘉義縣山美國小 111學年度第二次課發會會議紀錄

壹、 時間：112年 01月 18日 (三) 下午 1時 30分

貳、 地點：本校

參、 主席：校長洪榮正               紀錄： 林家鈴

肆、 出席：如簽到簿 (應出席人員：12人，實際出席 11人，出席比例超過 2/3 )

伍、 主席報告：今年的課程計畫撰寫待會會請教務組長報告，請大家仔細聆聽。

陸、 討論案由：

一、 本校下學期要撰寫 112年度課程計畫，如有問題可提出討論。

1. 說明：112學年度將會修改 110學年度課程計畫 A版，檔案已放在雲端，初

步時間也公告讓大家知道，到時會依照公文再做調整。

二、 本校今年閱讀推動的方式，下學期持續推動，如有問題請提出討論。

1. 說明：今年閱讀推動的方式，除了每月的閱讀點數兌換之外，另外新增好

書分享的活動，相關檔案已放在雲端，請老師參閱。
一、 、實施內容:

(一)讀報教育

實施班級:1-6年級

實施教材:國語日報、各式報紙、各式報導

實施方式:請各班導師妥善運用國語日報與其他各項報紙資源，設計學習單、閱報活動等

相關內容。

認證方式:口頭心得分享、讀報單書寫、默讀與朗讀、上台說報紙等

認證點數:10點(口說)、20點(書寫)

(二)班級晨讀

實施班級:1-6年級

實施教材:圖書室繪本、小說、雜誌、漫畫等等

實施方式:請各位導師推動班級晨讀，善用圖書室與報紙等資源，利用晨讀時間讓學生行

閱讀活動， 並設計相關認證辦法。

認證方式:學習單、朗讀、回答問題等等，由班級導師自行設計；認證點數:請參閱下表

書籍種類 認證點數 書籍種類 認證點數 書籍種類 認證點數

兒童繪本

低年級-15點

中年級-10點

高年級-05點

圖文小說

低年級-30點

中年級-20點

高年級-15點

文學小說

低年級-50點

中年級-35點

高年級-25點

雜誌

(未來兒童)

(未來少年)

低年級-60點

中年級-50點

高年級-40點

知識性漫畫

(尋寶記)

(科學實驗王)

(歷險記)

低年級-50點

中年級-40點

高年級-30點

其他各類書籍

(自然、地

理、藝術等)

低年級-50點

中年級-40點

高年級-30點

  登，並申請喜悅投稿稿費。

3.鼓勵參與各項徵文比賽，得獎文章可於朝會上朗讀。

認證方式:上報後，將刊登於山美校刊，並於朝會朗讀上報文章。

認證點數:200點/篇。

(四)故事分享

實施班級:1-6年級

實施教材:請學生從本學期閱讀的書籍中，挑選一個自己喜歡的故事，上台和大家分享，

說說自己閱讀的書籍所介紹的故事，並向大家介紹講述這個故事的書籍，以及自己喜歡

的原因。

認證方式:上台發表、同學給予回饋與分享。

認證點數:上台分享 40點、學生回饋 5點。

柒、 臨時動議：

捌、 散會

嘉義縣山美國小 111學年度第二次課發會會議簽到表

壹、 時間：112年 01月 18日 (三) 下午 1時 30分

貳、 地點：本校多功能教室

職稱 姓名 簽到 簽退

校長 洪榮正

教導主任 鄭智彬

總務主任 溫麗珍

訓導組長 蔡凱銘

教學組長 林家鈴

家長代表 楊春花

一甲導師 林秀芳

二甲導師 洪婉𤧟

中年級導師 林佳蓉

五甲導師 洪健峰

六甲導師 呂錦華

科任教師 周靜徽